После укидања свештеничког удружења иницијативу за оснивање Епар. Удружења наше Епархије дао је и лично узео учешћа око организације Епар. Удружења Срп. Православног Свештенства Епархије Браничевске наш бивши Епископ Др. Јован и по његовом благослову одржана је I Епархиска скупштина 14/27 марта 1934 год. којој је лично он присуствовао и дао јој импулс и директиву.

Изабран је за председника скупштине уважени прота Периша Ерић а за скупштинске секретаре избрани: Стар. ман. Горњака г. г. Серафим и Душан Николић, свештеник.

Одмах су прочитана правила и усвојена од скупштине са извесним допунама.

Представници за главни савез: Милан Љ. Поповић, Никола Милић, прота и Брана Милић, свештеник.

II

Одмах се новоизабрана управа конституисала и за председника бира: Милана Љ. Поповића, за благајника Стевана Пајевића и секретара Драг. П. Матејића.

III

Прва седница управ. одбора Епарх. Бранич. одржана је 9/22 јуна 1934 год.

Том приликом управни одбор је донео одлуку да претплата на Браничев. В. буде 60 дин. и да сада излази у двомесечним свескама а када се материјалне прилике удружења поправе да излази у месечним свескама. Да се уређење листа преда про. светном одбору под називом Браничевски В.

Матејића. — Предвиђено је коректору 200 дин. хонорара од свеске двом.

Редакциони одбор је састављен од: Бране Милића г. Пурковића; г. Драговића проф; Бранка Цисарна и Синђела Серафима
Донета је одлука да годишња чланарина буде 60 динара

IV

Друга седница Управ. одбора одржана је 13/26 новембра 1934 год. Седницу је отворио Њег. П. Еп. Браничев. Др. Венијамин. После упознавања са чланов. управ. одбора одржао је пригодан говор и одао пошту сенима Блаж. поч. Краљу Александру. Изражава жељу и наду да ће свештенство његове Епарх. високо носити буктињу св. Вере а да ће он у нами гледати своје верне помагаче и духов.

рачунајући га од I-I до 31-XII 1935 год. с тим да га управни одбор прегледа и усвоји.

Управни одбор усваја пројектовани буџет и сада га подносимо скупштини на одобрење.

Управ. одбор је умолио Њег. Преосвештенство да због велике кризе обустави даља постављења на ново створене парохије.

V

Трећа седница је одржана 8/21 марта 1935 и на њој је решено да се Свештеничка скупштина наше Епарх. одржи 17/30 маја 1935 год. као и да се свештенство на исту позове; том приликом је утврђен и дневни ред који је с позивом на скупштину отштампан у Браничевском Веснику за март и април.

Ово је у главним цртама рад управ. одбора наше епархије прошле године и до данас Управни одбор се трудио да свагда буде представник и штити интересе нашег свештенства.